РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХАЙРЮЗОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТРОИЦКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]23.12.2021                                                                                                        № 27
с. Хайрюзовка

О протесте прокурора Троицкого района на решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 25.12.2018 № 35 «Об утверждении  положения о Порядке  организации  и проведения  публичных слушаний, общественных обсуждений
  в  муниципальном образовании Хайрюзовский сельсовет  Троицкого  района  Алтайского  края»

В соответствии с Уставом муниципального образования Хайрюзовский сельсовет Троицкого района Алтайского края, Регламентом  Хайрюзовского сельского  Совета депутатов, рассмотрев протест прокурора Троицкого района от 26.11.2021                № 02-33-2021 на решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от 25.12.2018 № 35 «Об утверждении  положения о Порядке  организации  и проведения  публичных слушаний, общественных обсуждений  в  муниципальном образовании Хайрюзовский сельсовет  Троицкого  района  Алтайского  края», Хайрюзовский сельский  Совет депутатов решил:
1. Протест прокурора Троицкого района удовлетворить.
2. Внести следующие изменения и дополнения в решение Хайрюзовского сельского Совета депутатов от  25.12.2018 № 35 «Об утверждении  положения о Порядке  организации  и проведения  публичных слушаний, общественных обсуждений  в  муниципальном образовании Хайрюзовский сельсовет  Троицкого  района  Алтайского  края»:
1)  подпункт 5 пункта 2 статьи 1.4 изложить в следующей редакции:
«5) по проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности..»;
2) дополнить пункт 4.1 статьи 4 подпунктом 4.1.1 следующего содержания:
«4.1.1. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального образования и (или) нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте субъекта Российской Федерации или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (далее в настоящей статье - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.».

           3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

 4. Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на постоянную комиссию по постоянную комиссию по социальным вопросам и самоуправлению (Эйсфельд Н.И.).

Глава Хайрюзовского сельсовета                		                      	М.Э. Гербер